Чёваш Республики

Елч.к муниципаллё
округ.н депутатсен
Пухёв.

ЙЫШЁНУ

2024 = апрел.н 25-м.ш. № 3/5-с

Елч.к ял.

[image: ]
	Чувашская  Республика

Собрание депутатов
Яльчикского
муниципального округа

1. РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]« 25 » апреля 2024 г. № 3/5-с

село Яльчики

Об установке бронзового бюста
Героя России Петрова Н.А.

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации  от 19.11.2021 № 665  «О некоторых мерах по совершенствованию государственной наградной системы Российской Федерации», руководствуясь решением Собрания депутатов Яльчикского муниципального округа Чувашской Республики от 25.10.2023 № 7/4-с «Об утверждении Положения о порядке установки  на территории Яльчикского муниципального округа  Чувашской Республики памятников, мемориальных досок и памятных знаков, наименованию и переименованию улиц, в связи с  увековечиванием памяти известных людей, важнейших событий в истории Российской Федерации, Чувашской Республики, Яльчикского муниципального округа  Чувашской Республики», рассмотрев ходатайство депутата Собрания депутатов Яльчикского муниципального округа Чувашской Республики Судакова Д. Н. от 05.04.2024, протокольное решение Координационного Совета при главе Яльчикского муниципального округа Чувашской Республики от 09.04.2024  №1,  Собрание депутатов  Яльчикского муниципального округа Чувашской Республики  р е ш и л о:
1.  Установить на Аллее Героев, расположенной на центральной площади   с. Яльчики Яльчикского района Чувашской Республики бронзовый бюст Героя России Петрова Николая Алексеевича.
2. Изготовление и монтаж бюста Героя России Петрова Николая Алексеевича произвести за счет внебюджетных средств.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Собрания депутатов
Яльчикского муниципального
округа Чувашской Республики                                                              В.В. Сядуков
image1.jpeg